
 

 

 
   

 
Spørgsmål om besparelse på specialområdet i 2026  

 

Kære Emil  

Du har den 15. december 2025 stillet følgende spørgsmål til 
forvaltningen om besparelse på specialområdet i 2026: 

Der beskrives på børnenes og ungdomsudvalgets november-møde 

2025 at der laves en besparelse på +50 mio. kr. på specialrammen.  

1. Hvad består den besparelse konkret i?  
2. Er der en besparelse der reducerer midler til specialklasserne kun? 
3. Er det en besparelse der har rod i omlægning af BUF flex midler til 

skolerne eller en kombination af 2+3? 

Besvarelse 

Ad1 - Hvad består den besparelse konkret i?  
 
I udmøntningen af budget 2026, som Børne- og Ungdomsudvalget 
godkendte den 26. november 2025, fremgår det, at midlerne til 
specialundervisning reduceret med i alt 54,3 mio. kr. i 2026 set forhold 
til 2025. 
 
Reduktionen består af en række underliggende bevægelser, der både 
går i positiv og negativ retning. Den væsentligste forklaring på 
reduktionen er omlægning af midler fra specialområdet til 
almenområdet som følge af indsatserne i Mangfoldige 
Børnefællesskaber, der skal styrke de almene skoler, så flere elever kan 
have deres hverdag der. I omlægningen til Mangfoldige 
Børnefællesskaber indgår også udfasning af BUF-flex-midler. Midlerne 
fra specialområdet indgår således i finansieringen af tiltagene under 
Mangfoldige Børnefællesskaber. 
 
Hertil kommer indfasningen af tidligere vedtagne investeringsforslag 
på specialområdet, fx mindre kørsel af elever i specialtilbud, der også 
bidrager til en reduktion af de samlede midler til specialundervisning. 
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Ad2 - Er der en besparelse der reducerer midler til specialklasserne kun? 
 
Reduktionen af midlerne til specialområdet som følge af mangfoldige 
børnefællesskaber afspejler færre børn til segregerede specialpladser. 
Der er med andre ord ikke tale om, at der spares på satsen pr. barn, men 
at der forventes færre børn i både specialklasserækker og på 
specialskoler i 2026, som følge af indsatserne.  
 
 
Ad3 - Er det en besparelse der har rod i omlægning af BUF flex midler til 

skolerne eller en kombination af 2+3? 
 
Der henvises til svaret på spørgsmål 1. 
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